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BĘDZIE SZYBCIEJ I BEZPIECZNIEJ!

	 Zamiast piachu i  błota, równy asfalt i  bezpiecz-
ny dojazd do posesji i  oczyszczalni ścieków. W po-
niedziałek, 21 grudnia odbyło się oficjalne otwarcie 
3,5 kilometrowego odcinka drogi powiatowej relacji 
Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk znajdującego się w miej-
scowościach Kolonia Zameczek-Sukowska Wola.

Budowa drogi 3334W
Zameczek Kolonia-Sukowska Wola
•	 długość 3,5 kilometra;
•	 jezdnia o szerokości 6 metrów, zaprojektowana
   dla wyższych obciążeń;
•	 obustronne pobocza o szerokości 1 metra;
•	 parametry techniczne wymagane dla drogi 
	 powiatowej klasy Z (zbiorcza);
•	 wzmocnienie kruszywem, odwodnienie 
	 drogi wraz z rowami i przepustami;
•	 oznakowane poziome i pionowe.

	 Kompleksowa budowa tego odcinka wyniosła 
sumę 5 151 185,55 zł. Zadanie to zostało dofinan-
sowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
w kwocie 3 568 754,0 zł co stanowiło 70% kosz-
tów całej inwestycji. Nie ukrywam, że decyzję o bu-
dowie nowego odcinka drogi powiatowej znacznie 
ułatwił fakt, że Powiat Radomski uzyskał 70 procent 
dofinansowania do tej inwestycji, a kolejne 35 pro-
cent wartości naszego wkładu finansowego przekazali 
radni i wójt gminy Przytyk. Wspólnie mogliśmy zatem 
wykonać więcej z korzyścią dla mieszkańców – mówił 
podczas otwarcia starosta Waldemar Trelka. 

W tradycyjnym przecięciu wstęgi udział wzięli: Stanisław Karczewski – Senator RP, 
Marek Suski – Poseł RP, Andrzej Kosztowniak – Poseł RP, Waldemar Trelka – Starosta 
Radomski,Krzysztof Murawski – Przewodniczący Rady Powiatu, Anna Rogulska – Rad-
na Powiatu Radomskiego, Dariusz Wołczyński – Wójt Gminy Przytyk oraz Grzegorz 
Adamus-przedstawiciel wykonawcy. 

Wykonawcą robót była firma Budromost- Starachowice z Wąchocka.

Pracę na drodze 3334W rozpoczęły się już pod koniec sierpnia.

Nowo wybudowana droga w znaczny sposób skraca czas podróży w kierunku 
gminy Jedlińsk.

	 Można powiedzieć, że droga na tym odcinku zo-
stała wybudowana od nowa. Dotychczasowa droga 
gruntowa zamieniła się w bezpieczną, szeroką na 6 
metrów jezdnię zaprojektowaną dla wyższych ob-
ciążeń. Podczas jej budowy nie zapomniano także 
o odwonieniu, rowach i przepustach.

	 Realizacja tej inwestycji wpłynie na komfort 
życia naszych mieszkańców. W znacznym stop-
niu ułatwi dojazd do szkoły, ośrodka zdrowia, do 
miejsc pracy, a pozostałym użytkownikom drogi 
usprawni przejazd tą trasą. 

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku 



3G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w yG m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

Szanowni Mieszkańcy,
za oknem czuć już wiosnę, przyroda budzi się powoli do życia, a to zdecydowanie sprzyja 
chęci wyjścia z domu i spotkaniom. Dlatego tak ważna jest wspólna odpowiedzialność, 
gdyż świat nadal zmaga się z pandemią. Pocieszający jest jednak fakt, że coraz więcej 
naszych rodaków udało się zaszczepić przeciwko COVID-19. Jak już wiecie Państwo 
– również w naszym ośrodku zdrowia utworzony został punkt szczepień.

	 Mając na uwadze obecną sytuację, przypominam, że w  trosce o  bezpieczeństwo 
i  zdrowie naszych mieszkańców utrzymujemy zmiany w  funkcjonowaniu całego budynku Urzędu Gminy 
w  Przytyku dotyczące pracy zdalnej i  wynikające z  decyzji Rządu. Proszę jednak pamiętać, iż godziny 
funkcjonowania Urzędu pozostają bez zmian, a wszystkie sprawy niecierpiące zwłoki można do niego zgłaszać 
za pośrednictwem skrzynki podawczej, znajdującej się na parterze budynku. Zachęcam także do kontaktu 
z poszczególnymi pracownikami za pomocą komunikacji elektronicznej oraz tradycyjnej poczty. 

	 Mimo trudnej sytuacji pandemii, z którą mierzymy się już od ponad roku, w naszej gminie nie rezygnujemy  
z  rozwoju. Już wiosną rozpoczną się kolejne inwestycje drogowe. W  tym roku zaplanowana została także 
rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzosie oraz Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w  Przytyku. Rozpoczęcie jednak tych inwestycji jest uzależnione od pozytywnej decyzji w  sp. przyznania 
samorządowi środków finansowych na ich wykonanie. Wierzę jednak, że to się uda, a realizacja tych przedsięwzięć 
wpłynie na komfort życia wszystkich mieszkanek i mieszkańców naszej gminy. 

	 Niestety, pierwszych dni maja zapewne nie powitamy muzyką ludową zwieńczającą cykl wydarzeń 
Kochanowski: Przystanek-Wesele. Wszystkiemu winna jest oczywiście trudna sytuacja epidemiczna, która cały 
czas obowiązuje w kraju. Na bieżąco będę Państwa informował o ewentualnych zmianach w naszym kalendarzu 
wydarzeń kulturalnych, bo wiem, jak ważną rolę odgrywają one w życiu naszej lokalnej społeczności. Mam nadzieję, 
że w końcu pandemia opuści nas na dobre, byśmy mogli razem świętować kolejne turnieje, przeglądy i jubileusze.

Dariusz Wołczyński
Wójt Gminy Przytyk

 Z okazji Wielkanocy pragnę złożyć  Państwu 
najserdeczniejsze życzenia.

Zdrowia, szczęścia, radości z każdej chwili,
ale przede wszystkim też spokoju.

Niech to będzie czas przepełniony nadzieją,
 miłością i rodzinną atmosferą.

Dariusz Wołczyński 
Wójt Gminy Przytyk
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	 Pod koniec roku, podczas XIX odbywającej się korespon-
dencyjnie sesji Rady Gminy, nasi przedstawicie zagłosowali 
jednogłośnie za przyjęciem zaproponowanego przez Wójta 
Gminy Przytyk projektu budżetu na rok 2021. 
	 W pozytywnie zaopiniowanej wcześniej uchwale, znalazły 
się plany inwestycyjne dotyczące m.in.: budowy strażnicy OSP 
w Goszczewicach, przebudowy drogi w miejscowościach Wola 
Wrzeszczowska oraz Domaniów-Duży Las, a także rozbudowy 
budynku Szkoły Podstawowej we Wrzosie.

PRACE NAD BUDŻETEM NA ROK 2021

Zadania inwestycyjne ciąg dalszy…
	 29 marca, wprowadzono zmiany do budżetu 
polegające na dopisaniu do niego kolejnych przed-
sięwzięć. Do inwestycji drogowych, które już nie-
długo rozpoczną się w naszej gminie dodano bu-
dowę drogi w  miejscowości Krzyszkowice, ulicę 
Kochanowskiego mieszczącą się w Przytyku oraz 
konieczną ze względu na reformę oświaty i  ilość 
uczęszczanych do niej uczniów – rozbudowę szko-
ły Podstawowej we Wrzosie. 
	 Nowym i  niezwykle ważnym przedsięwzię-
ciem ujętym w  Uchwale, jest rozbudowa Ośrod-
ka Zdrowia znajdującego się w Przytyku. Rozwój 
oraz zwiększenie liczby specjalistów przyjmujących 
w  placówce wymagają dostosowania do tego bu-
dynku. Zatwierdzony już projekt, zlikwiduje istnie-
jące obecnie bariery architektoniczne oraz poprawi 
dostępność dla osób niepełnosprawnych. 

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku

Obecne obostrzenia wpływają również na przebieg obrad sesji, która tym razem odbyła 
się w trybie korespondencyjnym. 

  Święta Wielkiej Nocy 
to czas odrodzenia i nadziei,

niech więc najbliższe dni 
przyniosą Państwu 

wiarę w lepszą przyszłość,
obdarzą zdrowiem, miłością 

i spokojem ducha.
Wszelkiej pomyślności 
w życiu codziennym. 

 

Rada
Gminy Przytyk

Krzysztof Wlazło
Przewodniczący 

Rady Gminy
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PRZEDSZKOLNE KONKURSY

	 Dnia 05.02.2021 r. rozstrzygnięto konkurs plastycz-
no – techniczny „Najpiękniejszy karmnik”. Z uwagi na 
tak liczne zaangażowanie i różnorodność artystyczną 
prac komisja konkursowa, która je oceniała, nie miała 
łatwego zadania. W pracach widać było zaangażowanie 
i wysiłek włożony w ich wykonanie. Prace świadczyły 
o dużej więzi rodzinnej oraz o dawaniu dobrych wzor-
ców w kształtowaniu postaw proekologicznych dzieci. 
Wszystkie prace zostały docenione i nagrodzone przez 
Panią Dyrektor Anetę Szczepanik, która wręczyła dzie-
ciom piękne nagrody oraz dyplomy. 
	 16 listopada natomiast w naszym przedszkolu roz-
strzygnięto konkurs plastyczny „Zimowy Krajobraz 
Gminy Przytyk”. Celem konkursu było rozwijanie 

i kształtowanie wyobraźni plastycznej dzieci oraz 
uwrażliwienie ich na piękno zimowego krajobrazu. 
Bardzo się cieszymy, że tak wielu przedszkolaków 
wzięło w nim udział. Wszystkie prace były niezwykle 
ciekawe. Komisja konkursowa jednogłośnie orzekła, 
że wszystkie prace zachwycały: pomysłowością, kolo-
rystyką, techniką i estetyką wykonania. Prace ocenia-
ne były w dwóch kategoriach wiekowych: 3-4 latki 
oraz 5-6 latki. Zwycięzcy również otrzymali piękne 
nagrody i dyplomy, natomiast każdy uczestnik kon-
kursu słodki upominek. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom konkursów i życzymy dal-
szych sukcesów na artystycznej drodze.

E. Brociek i M. Wrzecion
Nauczyciele PP w Przytyku

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO

	 W  terminie  od 1 lutego 2021 r. do 1  marca 
2021 r. można było złożyć wniosek o zwrot podatku ak-
cyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej. Roczny limit zwrotu po-
datku akcyzowego w gospodarstwie rolnym w 2021 roku 
wynosi 100,00 zł na 1 ha użytków rolnych. Obowiązuje 
również dodatkowy limit ustalony dla hodowców bydła 
w tej gminie, w której znajduje się siedziba stada zwierząt, 
jako 30-krotność stawki podstawowej na każdą dużą jed-
nostkę przeliczeniową bydła wg stanu średniorocznego za 
rok poprzedzający, (czyli w 2021 roku były brane pod 
uwagę stany średnioroczne bydła z 2020 roku), na pod-
stawie zaświadczenia z Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa. Do wniosku należało dołączyć faktury 
dokumentujące zakup oleju napędowego w okresie od 
01.08.2020 r. do 31.01.2021 r. W I terminie wnioski 

Wystawa najpiękniejszych prac konkursowych naszych przedszkolaków. 

Karmniki zachwycały swoim wyglądem.

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego 
nastąpi w kwietniu 2021 r. , przelewem 

na podany we wniosku nr rachunku 
bankowego 

złożyło 676 mieszkańców, na kwotę 387  546,29zł.  
II termin składania wniosków o zwrot podatku akcyzo-
wego będzie od 01 do 31 sierpnia 2021 roku, natomiast 
faktury do wniosku na II półrocze 2021r. zbieramy od 
01.02.2021 do 31.07.2021r.
	 Wnioski o zwrot podatku akcyzowego wraz z załącz-
nikami są dostępne do pobrania na stronie internetowej 
Urzędu Gminy http://przytyk.pl

J. Wojtyniak
Pracownik UG w Przytyku
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PRACA OŚRODKA ZDROWIA W CZASIE TRWANIA PANDEMII

ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW

Od momentu wprowadzenia 
stanu pandemii SARS CoV-2 
w  Polsce tj. od połowy mar-
ca 2020 rok, również Ośrodek 
Zdrowia cały czas musi mierzyć 

się z tym trudnym czasem. 
	 Z  uwagi na obecną sytuację w  Polsce spowodowa-
ną pandemią dalej jesteśmy zmuszeni prowadzać reżim 
sanitarny, by udzielać świadczeń medycznych naszym 
mieszkańcom. Wprowadzone zalecenia sanitarne, środ-
ki ochrony osobistej oraz zakaz przebywania większej 
ilości pacjentów na terenie placówki, pomogły nam 
utrzymać leczenie pacjentów bez konieczności wstrzy-
mania działalności. Robimy to wszystko dla naszych 
pacjentów, myśląc o  ich bezpieczeństwie. Codziennie 
udzielane są świadczenia medyczne, zarówno poprzez 
TELEPORADY ale i poprzez osobiste wizyty w gabi-
necie lekarskim z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

	 Wyjątkowy i jedyny dzień dla pierwszoklasistów, czy-
li Ślubowanie w tym roku był nieco inny niż zazwyczaj. 
Pierwszoklasiści ślubowali w obecności swoich kolegów 
i koleżanek z klas II i  III oraz przedszkolaków. Goto-
wi, odświętnie ubrani i  bardzo przejęci przystąpili do 
zaprezentowania swoich umiejętności. Doniosłym mo-
mentem uroczystości było ślubowanie, które wzbudziło 
wiele emocji. Aktu pasowania dokonała Pani Dyrektor 

Telefony kontaktowe:
Ośrodek Zdrowia w Przytyku – (48) 618 00 69 
(recepcja)
Ośrodek Zdrowia uruchomił również dodatkowy nu-
mer telefonu, pod którym udzielane są informacje 
505 413 690.
Ośrodek Zdrowia we Wrzeszczowie – (48) 618 01 06 
(recepcja) 

Jolanta Kowalik. Tym samym pierwszaki zostały włą-
czone do społeczności uczniowskiej Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego we Wrzosie. 
	 Cała uroczystość odbyła się z  zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa i  w  reżimie sanitarnym. Właśnie ze 
względu na panującą pandemię swoich pociech nie mo-
gli podziwiać rodzice.

J. Kowalik 
Dyrektor PSP we Wrzosie

Uwaga! W związku z zauważalnym 
wzrostem zachorowań w Gminie Przytyk 

mając na uwadze dobro pacjentów 
i personelu medycznego prosimy o 

ograniczenie wizyt w Ośrodkach. Prosimy 
o kontakt telefoniczny do Ośrodka.

O. Frynas-Duda
Dyrektor SPZOZ w Przytyku

Pasowanie to wyjątkowa chwila dla każdego ucznia.

Pierwszoklasiści otrzymali prezenty ufundowane przez Radę Rodziców i Dyrekto-
ra szkoły, a także książeczki oszczędnościowe ufundowane przez Bank Spółdziel-
czy Rzemiosła w Przytyku.
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ILUMINACJE GMINY PRZYTYK NAGRODZONE W KONKURSIE 
„ROZŚWIETLONY POWIAT RADOMSKI 2020”

PROJEKT EDUKACYJNY „JESTEŚMY RÓŻNI, LECZ RÓWNIE WAŻNI” 
W PRZEDSZKOLU WE WRZESZCZOWIE

Na przełomie roku powiat radomski ogłosił interneto-
wy konkurs na najładniej-
sze iluminacje świąteczne. 
Rywalizacja odbywała 
się w  trzech kategoriach. 
Pierwsza była skiero-
wana do właścicieli czy 
użytkowników domów 
lub mieszkań, będących 
mieszkańcami powiatu 
radomskiego. W  dru-
giej kategorii wybierano 
najładniej iluminowany 
skwer, ulicę, czy budynek 

instytucji miejskiej lub gminnej, a w trzeciej – najpięk-
niej oświetloną siedzibę firmy prywatnej z terenu Powiatu 
Radomskiego. Miło nam poinformować, iż gmina Przy-
tyk zdobywając liczbę 13042 głosów stanęła na podium 
konkursu zdobywając III miejsce w kategorii instytucji 
miejskiej/gminnej. Wręczenie nagród i dyplomów miało 

	 Przedszkolaki z  grupy Żabki oraz Smerfy w marcu 
włączyły się w  realizację Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjno-Społecznego „Jesteśmy różni, lecz równie 
ważni”. Projekt ma na celu podnoszenie świadomości 
społecznej i  propagowanie wiedzy na temat autyzmu 
oraz zespołu Aspergera.
	 Wychowawczynie włączając się w  realizację projek-
tu przybliżyły dzieciom trudności funkcjonowania osób 
z autyzmem, wyjaśniły dlaczego każdy przyszedł do przed-
szkola ubrany na niebiesko. Przedszkolaki obejrzały rów-
nież krótki film pt. „Tak widzę codzienność”, przedsta-

Świąteczna wizytówka przytyckiego rynku 
została zakupiona z funduszu sołeckiego 
miejscowości Przytyk.

Dyplom z rąk Waldemara Trelki Starosty Radomskiego odebrała w imieniu 
naszego samorządu p. Anna Rogulska Skarbnik Gminy Przytyk. 

miejsce w dniu 1 lutego bieżącego roku. Serdecznie dzię-
kujemy za oddane w  rywalizacji głosy. Cieszymy się, że 
świąteczny wystrój centrum naszej gminy podoba się nie 
tylko naszym mieszkańcom, ale także mieszkańcom całego 
powiatu radomskiego. 

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku

wiający sytuacje z życia codziennego dzieci z autyzmem.
	 Placówki, które zgłosiły się do projektu zobowiązane 
były do wykonania pracy plastycznej związanej z  ob-
chodami Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. 
Tematem pracy było hasło projektu „Jesteśmy różni, 
lecz równie ważni”. Drugim zadaniem było przepro-
wadzenie zajęć i wykonanie „niebieskiego” zdjęcia. Jako 
podsumowanie zajęć przedszkolaki wykonały pracę pla-
styczną i zrobiły sobie pamiątkowe niebieskie zdjęcie. 

K. Błaszczyk
Nauczyciel PSP we Wrzeszczowie

Jesteśmy różni, lecz równie ważni. Grupa Smerfy Grupa Żabki
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INWENTARYZACJA INDYWIDUALNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA

	 Zgodnie z Uchwałą 115/2020 Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w spra-
wie Programu Ochrony Powietrza (w  skrócie: POP), 
jeszcze w tym roku zostaną skontrolowane indywidu-
alne źródła ciepła w każdej gminie na terenie woj. ma-
zowieckiego. Również u nas zostanie przeprowadzona 
procedura inwentaryzacji kotłów i pieców grzewczych 
dla każdego budynku i  lokalu. Pozyskanie owych in-
formacji ma na celu stworzenie bazy źródeł ciepła wy-
korzystywanych we wszystkich domostwach, lokalach 
usługowych, handlowych i obiektach użyteczności pu-
blicznej znajdujących się na terenie danej gminy. 
	 Dlatego też mieszkańcy gminy Przytyk jak i wszyscy 
mieszkańcy województwa mazowieckiego są zobowią-
zani do złożenia deklaracji o wymianie źródła ciepła je-
śli ta wymiana nastąpiła w roku 2019, 2020 lub nastą-
pi w przyszłości. Wzór deklaracji, którą zgodnie z ww. 
przepisami należy złożyć do Urzędu Gminy w  Przy-
tyku zamieszczony został na jej stronie internetowej 
www.przytyk.pl w zakładce: druki do pobrania. Przed 
przystąpieniem do jego wypełnienia warto zebrać na-
stępujące informacje, które będą Państwo zobowiązani 
podać, a mianowicie: rodzaj i powierzchnia budynku, 
rok budowy, źródła ciepła do ogrzewania budynku oraz 
przygotowania ciepłej wody użytkowej, czy też zużycie 
paliw stałych służących do ogrzewania. Powyższe dane 
Urząd Gminy w Przytyku jest zobowiązany przekazać 
Zarządowi Województwa Mazowieckiego celem moni-
torowania stanu realizacji wymiany kotłów nieekolo-

gicznych / bezklasowych na inne źródła ciepła spełnia-
jące normy emisyjne zgodne z Rozporządzeniem UE 
i  Uchwałą antysmogową. Zebrane w  tym roku dane 
muszą być co roku aktualizowane.

	 Właściciele instalacji naruszających przepisy Uchwa-
ły antysmogowej muszą się liczyć z sankcjami w posta-
ci mandatu do 500 zł lub grzywną do 5000 zł (art. 
334 ustawy Prawo ochrony środowiska „POŚ”) po-
dobne kary grożą za spalanie odpadów. Ponadto jeżeli 
osoba kontrolowana odmawia wejścia na posesję lub 
utrudnia przeprowadzenie kontroli służbom, to sank-
cja staje  się poważniejsza. Takie zachowanie spełnia 
znamiona przestępstwa zagrożonego karą pozbawienia 
wolności do lat 3. Stanowi o tym art. 225 kodeksu kar-
nego. Do nakładania mandatów na podstawie art. 334 
ustawy POŚ, uprawniona jest Policja oraz Inspektorzy 
Inspekcji Ochrony Środowiska.

K. Pośnik
 Pracownik UG w Przytyku

Za nieprzestrzeganie zapisów uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

w tym niewykonanie inwentaryzacji źródeł 
ciepła, Gmina Przytyk może zapłacić od 
50 tysięcy złotych do nawet 500 tysięcy 

złotych kary!

DZIECKO KTÓRE LUBI CZYTAĆ, BĘDZIE DOROSŁYM, KTÓRY LUBI MYŚLEĆ… 

	  Tradycją stał się kon-
kurs na najaktywniejszego 
czytelnika przeprowadza-
ny rokrocznie w  Gmin-
nej Bibliotece Publicznej 
w  Przytyku. Dedykowa-
ny jest on dla najmłod-
szych czytelników. Ma na 
celu rozbudzenie u dzieci 

zainteresowania literaturą piękną, popularnonauko-
wą oraz zachęcenie młodych czytelników do częstego 
korzystania z zasobów księgozbioru biblioteki. Warto 

przypomnieć, iż nie jest on mały, biblioteka w swoich 
zbiorach posiada około 20 tys. książek, z czego oko-
ło 9 tys. to książki dla najmłodszych. Konkurs zawsze 
cieszy się dużym zainteresowaniem, gdyż dla zwycięzców 
organizator przewiduje atrakcyjne nagrody. 
	 Laureatami ostatniej edycji konkursu zostali Mi-
łosz Kowalik – 1 miejsce, Gabriela Jasińska – 2 miej-
sce, Hubert Kowalik – 3 miejsce.
	 Zwycięzcom bardzo serdecznie gratulujemy i  za-
praszamy do częstego odwiedzania. 

W. Górka
Bibliotekarz CKiB w Przytyku 

  

W. Szymborska

,,Czytanie książek
to najpiękniejsza

zabawa, jaką sobie
ludzko��

wymy�liła.''
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SIŁOWNIA W POBLIŻU

Zakończyły się prace 
modernizacyjne w  bu-
dynku dawnego Pu-
blicznego Gimnazjum 
w  Przytyku, gdzie po-
wstały pomieszczenia 
dla profesjonalnej si-
łowni. Na tę realizację 
Gmina Przytyk pozy-
skała ponad dziewięć-
dziesiąt tysięcy złotych 
od samorządu Mazow-
sza. Jak już pisaliśmy 
w  poprzednim nume-
rze, na siłownię zostały 

zaadoptowane pomieszczenia służące kiedyś uczniom 
gimnazjum za szatnie. 

	Odbiór inwestycji odbył się z  końcem 
poprzedniego roku. Niestety z  przyczyn 
niezależnych od samorządu siłownia nie 
została jeszcze udostępniona dla miesz-
kańców. Nałożone obostrzenia na infra-
strukturę sportową uniemożliwiają jej 
otwarcie i  korzystanie ze sprzętu. Prócz 
urządzeń typu wioślarz, brama czy bieżnia 
zostaną zakupione m.in. hantle, sztangi 
oraz gryfy. Z niecierpliwością czekamy na 
możliwość korzystania z siłowni. 

I. Drabik
p.o. Dyrektor CKiB w Przytyku 

Małe, wąskie szatnie zmieniły się w jedną 
przestrzeń. 

Rozstaw sprzętu posłuży do stworzenia sekcji treningowych. 

Tzw. brama – urządzenie wielofunkcyjne zapewniające duży wachlarz możliwości 
wykonywanych ćwiczeń. 

DARMOWE WIZYTY U SPECJALISTÓW

	 Promocja zdrowego stylu życia, ale także programy 
wspierania osób starszych to ważny element współpracy 
pomiędzy Urzędem Gminy w Przytyku i Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Przytyku. 
Dzięki współpracy obu tych instytucji z początkiem roku 
wprowadzony został nowy Gminny Program Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia na lata 2021- 2025.
	 Oprócz działań promujących właściwe nawyki żywie-
niowe, aktywność fizyczną, profilaktykę próchnicy wśród 
dzieci i młodzieży, sztandarowym punktem wspomniane-
go programu jest opieka zdrowotna i profilaktyka dla na-

szych seniorów. Od stycznia w ramach wskazanego zada-
nia każdy z mieszkańców gminy Przytyk, który ukończył 
65 r.ż. może skorzystać z darmowych konsultacji u takich 
specjalistów jak: kardiolog oraz neurolog. Jak informu-
je Dyrektor Ośrodka Olga Frynas-Duda „Każdy pacjent 
z grupy wiekowej 65+ może skorzystać raz na pół roku z bez-
płatnej konsultacji u kardiologa oraz neurologa” Refundacji 
podlega sama wizyta u specjalisty. Więcej szczegółów do-
tyczących akcji pod numerem 505 413 690.

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku
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DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO W PSP W PRZYTYKU

	 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto 
ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 roku, 
a obchodzone w wielu miejscach na świecie 21 lutego.
W założeniu ma ono promować ochronę różnorodności 
językowej jako dziedzictwa kulturowego każdego narodu.
	 W  Publicznej Szkole Podstawowej im. Przyjaciół 
Dzieci w  Przytyku uczniowie razem z  nauczycielami 
włączyli się w obchody MDJO. W tym roku ze wzglę-
du na zdalne nauczanie przybrały one zupełnie inną 
formę. Na lekcjach języka polskiego uczniowie pozna-
wali ciekawostki związane z naszym językiem. Starsze 
klasy zastanawiały się również nad wyborem młodzie-
żowego słowa roku, czyli takiego, które w czasie zdal-
nej nauki młodzież używa najczęściej. I tu pojawiły się 
różne propozycje. Jak przyznają poloniści, niektóre sło-
wa po prostu zaskakują, budzą też niezrozumienie, ale  
z pewnością świadczą o tym, że język polski żyje, roz-
wija się i zmienia. Okazało się, że największą popular-
nością wśród naszych uczniów cieszą się np. słowa: xd. 
elo, crush, ogar, nieogar, essa, masno. Refleksja nasuwa 
się raczej oczywista: I jak tu zrozumieć młodych ludzi?
	 Obchodom MDJO towarzyszyły również kon-
kursy. Uczniowie wszystkich klas mogli wziąć 
udział w  konkursie fotograficznym zorganizowa-
nym pod hasłem Zdalna fotografia z  bohaterem.  
Na każdym zdjęciu, wykonanym przez jego uczest-
ników, można dostrzec zaangażowanie i  pomysłowe 
podejście do wybranej postaci literackiej. Największą 
popularnością cieszyli się bohaterowie „Opowieści 
z Narnii” C.S. Lewisa oraz „Małego Księcia” A. de Sa-

Weronika Jasińska z klasy VI b jako 
Księżniczka Cassandra Altman z książ-
ki „Zwiadowcy” J. Flanagana

Nadia Kozłowska z kl. II c jako Geograf 
– bohater „Małego Księcia”

Piotr Kaczor z kl. Va i Natalia Kaczor  
z kl. IIc jako bohaterowie „Opowieści  
z Narnii” C.S. Lewis’a

Maja Łęcka z kl. VIIc – Ania z Zielo-
nego Wzgórza

int-Exupery’ego i to właśnie za nich uczniowie przebie-
rali się najczęściej. Pierwsze miejsce w konkursie zajęła 
Weronika Jasińska z kl. VI b, która wcieliła się w po-
stać Księżniczki Cassandry Altman ps. Evanlyn Whel-
ler z książki „Zwiadowcy” J. Flanagana. Kolejne miejsca 
zajęli: Michalina Kozłowska i Nadia Kozłowska – II miejsce. 
Piotr i Natalia Kaczor oraz Maja Łęcka – III miejsce. 
	 Jeszcze będzie lepiej! – pod takim hasłem przebie-
gał kolejny konkurs, tym razem adresowany zarówno 
do uczniów, jak i  ich rodziców. Zadanie polegało na 
wspólnym ułożeniu LEPIEJA (dwuwersowego wier-
szyka, który do literatury wprowadziła Wisława Szym-
borska), a  nawiązującego do obecnej sytuacji pande-
micznej. Na konkurs zgłoszonych zostało 114 lepiei. 
Poniżej kilka przykładów radosnej rodzinnej twórczości.
Lepiej mniejsze mieć zapasy, niż zarazić panią z  kasy. 
(Maja Szczepanik z kl. 7c z mamą Anetą)
Lepiej pocałować żabcię, niż zarazić dziadka, babcię.
Lepiej jeździć wielbłądami, niż koronakaretkami. 
Lepiej czerstwą zjeść babeczkę, niż oddychać przez ma-
seczkę. (Aleksander Pawlikowski z mamą Iloną)
Lepsze nauczenie zdalne, niż na świadectwie stopnie 
marne. (Natasza Kiljańska z mamą Agnieszką) 
Lepiej zmienić świat na lepsze, niż z pandemią żyć już 
wiecznie. (Sylwia Witczak kl. 7a) 
	 Zaangażowanie organizatorów, uczniów oraz rodzi-
ców PSP w Przytyku w obchody Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego dowodzi, że język polski sprzy-
ja zabawie i kreatywności. 

M. Rdzanek 
Nauczyciel PSP w Przytyku
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 ZACZYNAMY 
 ok. 7 kwietnia

Liczba miejsc ograniczona, 
więc nie zwlekaj. Zapisz się już dziś:

- tel. 504387060
 - ckib@przytyk.pl 

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA W PRZYTYKU 
ZAPRASZA NA KURS REALIZOWANY W RAMACH PROJEKTU

MOJE KOMPETENCJE - MÓJ SUKCES

 

ORGANIZOWANE ZAJĘCIA :

- j. angielski poziom podstawowy (180 godz.) 
- komputerowy ( 120 godz.)*

Masz 25, 40, 50 czy 70 lat? 
Te zajęcia są właśnie

 dla Ciebie !!!

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Działanie 10.2 Upowszechnianie kompetencji kluczowych wśród osób dorosłych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

*CKiB w Przytyku pokryje koszty uczstnictwa w kurcie. 
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MODERNIZACJA KANALIZACJI SANITARNEJ

„JESIEŃ CZY ZIMA WIOSNA CZY LATO, JA NA ZABAWĘ ZAWSZE MAM CZAS”

	 W  styczniu zakończyło się postępowanie przetar-
gowe związane z  modernizacją kanalizacji sanitarnej 
mieszczącej się w miejscowości Młódnice. 
	 Przebudowa tego odcinka przeprowadzana jest 
w  celu wyeliminowania wpływu do kanalizacji m.in. 
wód opadowych i roztopowych. Dzięki tej inwestycji 
rurociąg będzie szczelniejszy, a co za tym idzie – działa-

	 	 Powyższy cytat 
to słowa przed-
szkolnej piosenki - 
codziennego hasła 
przedszkolaków 
z  oddziału przed-
szkolnego PSP im. 
Orła Białego we 
Wrzosie. 

	 Zima jest ulubioną porą roku wszystkich dzieci, któ-
re z niecierpliwością czekają na wesołe zabawy na śnie-
gu. W tym roku zima nas nie zawiodła i przedszkolaki 
z Wrzosu często korzystały z uroków śnieżnej pogody. 
Dzieci lepiły bałwana, jeździły na sankach i  rzucały 
śnieżkami do celu oraz rozpoznawały ślady zwierząt na 
śniegu. Po wesołych zabawach na świeżym powietrzu 
przedszkolaki pamiętały o  tych, dla których zima to 
bardzo trudny czas. Wędrowały od karmnika do kar-
mnika i  uzupełniały pokarm dla ptaków zimujących 
na naszym terenie. Z okna oddziału przedszkolnego 
jest również doskonały widok na „ptasi zakątek”, 
gdzie gromadzą się nasi skrzydlaci przyjaciele. Przed-

nie to wpłynie na ekonomikę pracy oczyszczalni. 	
	 W modernizowanej sieci znajdzie się także przepom-
pownia ścieków oraz studnia pomiarowa.
Zakończenie prac przewidziane jest na koniec maja. 

A.Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku

szkolaki obserwują 
przylatujące do pta-
siej stołówki sikor-
ki bogatki i  sikorki 
modre, sójki, dzię-
cioły i  wróble. Jest 
więc czas i na zaba-
wę i na naukę. 
	 Zima to również czas zabawy karnawałowej, na któ-
rą dzieci zawsze czekają z  radością i  niecierpliwością, 
aby przy muzyce spędzić bajkowy, magiczny i radosny 
czas. Dnia 28 stycznia grupa przedszkolna bawiła się 
na kostiumowym balu karnawałowym, który rozpoczął 
się wspólnym tańcem walca do melodii „Fale Dunaju”. 
Wystrój sali wprowadził wszystkich w radosny nastrój 

oraz zachęcał 
do wesołej za-
bawy. Tego dnia 
dzieci wcieliły 
się w  postacie 
z  ulubionych 
bajek i  filmów 
dla najmłod-
szych. Królo-

wały księżniczki, wróżki, biedronki, ale nie zabrakło 
też czarownicy, Elzy z Krainy Lodu, Królowej Śniegu, 
Spider – Mana czy Indianina. Dzieci tańczyły rock and 
rolla, twista, disco, a  na zakończenie wykonały swój 
popisowy taniec do piosenki „Śniegowa samba”. Nasz 
mini bal przebiegał w miłej, radosnej atmosferze i do-
starczył przedszkolakom niezapomnianych wrażeń. 

B. Ogińska 
Nauczyciel PSP we Wrzosie 

Zabawa na świeżym powietrzu to okazja do obserwacji przyrody.

Wspólne lepienie bałwana nie zmęczyło przedszkolaków.

To czy przedszkolaki były w rym roku grzeczne 
potwierdził odwiedzający ich Mikołaj.

Bal karnawałowy to m.in konkursy taneczne, 
których nie zabrakło we Wrzosie.



G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y 13G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

KALENDARZ PODATNIKA

	 Deklaracja podatkowa oraz uiszczanie opłat to obowią-
zek, który warto spełnić o czasie. Aby wiedzieć, kiedy złożyć 
dokumenty i opłacić podatek, zgromadziliśmy najważniej-
sze daty związane z podatkami i opłatami lokalnymi.
	 Powyższe kwestie reguluje Ustawa o  podatkach 
i opłatach lokalnych oraz podjęta Uchwała Rady Gmi-
ny Przytyk dotycząca terminów płatności za odbiór od-
padów komunalnych. 
	 Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w  któ-
rym powstały okoliczności uzasadniające powsta-
nie tego obowiązku.
Podatek od nieruchomości na rok podatkowy od 
osób fizycznych, ustala w drodze decyzji organ po-
datkowy właściwy ze względu na miejsce położenia 
przedmiotów opodatkowania. Podatek jest płatny 
w  ratach proporcjonalnych do czasu 
trwania obowiązku podatkowego, w ter-
minach: do dnia 15 marca, 15 maja, 15 
września i 15 listopada.
	 Osoby prawne, jednostki organiza-
cyjne oraz spółki niemające osobowości 
prawnej, jednostki organizacyjne Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 
a także jednostki organizacyjne Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Pań-
stwowe są obowiązane:
1)	składać, w terminie do dnia 31 stycznia, 

organowi podatkowemu właściwemu 
ze względu na miejsce położenia przed-
miotów opodatkowania, deklaracje na 
podatek od nieruchomości na dany rok 
podatkowy, sporządzone na formularzu 
według ustalonego wzoru, a  jeżeli obo-
wiązek podatkowy powstał po tym dniu 
– w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 
okoliczności uzasadniających powstanie 
tego obowiązku;

2)	odpowiednio skorygować deklaracje 
w razie zaistnienia zdarzenia, o którym 
mowa w ust. 3, w terminie 14 dni od 
dnia zaistnienia tego zdarzenia;

3)	wpłacać obliczony w deklaracji poda-
tek od nieruchomości – bez wezwania 
– na rachunek właściwej gminy, w  ra-
tach proporcjonalnych do czasu trwania 
obowiązku podatkowego, w terminie do 
dnia 15. każdego miesiąca, a  za styczeń 

do dnia 31 stycznia – art. 6 ust.9 ww. ustawy.
Wpłaty za podatek od nieruchomości, rolny, leśny 
należy dokonywać na konto bankowe o  numerze:  
70 91150002 0070 0700 0055 0001 
Opłaty za odbiór odpadów komunalnych 
należy dokonywać na konto bankowe numerze: 
56 91150002 0070 0700 0055 0059 
w następujących terminach:
I rata do 28 lutego
II rata do 30 kwietnia 
III rata do 30 czerwca
IV rata do 31 sierpnia
V rata do 31 października
VI rata do 31 grudnia

A. Rogulska 
Skarbnik Gminy Przytyk

Dyżury

leśniczego

 

marzec: 8, 15, 22,

kwiecień: 12, 19, 26,

maj: 10, 17, 24

czerwiec: 7, 21,

lipiec: 12 (zastępstwo)

 

 

 

sierpień: 9, 16, 23,

wrzesień: 6, 13, 20,

październik: 11, 18, 25,

listopad: 8, 15, 22,

grudzień: 6, 13, 20.

 

HARMONOGRAM PRZYJEĆ

INTERESANTÓW

 Nadleśniczy Nadleśnictwa

Radom ustalił terminy

przyjmowania Leśniczego 

w Gminie Przytyk.

Specjalista ds. lasów

niepaństwowych 

Grzegorz Rokiciński 

czeka na interesantów

w następujących terminach:

Leśniczy przyjmuje

interesantów 

w Urzędzie Gminy 

w Przytyku 

w godzinach 9:00-

11:00.

Bardzo prosimy

 o wcześniejszy

kontakt telefoniczny  

pod numerem 

tel. 696 454 316
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ROK W LICZBACH – PODSUMOWANIE 2020 r. 

	 W  minionym roku 
w  ewidencji ludności 
odnotowano liczbę 77 
urodzeń. To o 31 mniej 
niż w 2019 r. W naszej 
gminie urodziło się wię-
cej chłopców (40) aniżeli 

dziewczynek (37). Najwięcej nowych mieszkańców po-
jawiło się w miejscowościach Przytyk (8), Żerdź (7) oraz 
Domaniów (6).
	 Na ślubnym kobiercu stanęło 27 par, zaś na sam 
ślub cywilny w Urzędzie Stanu Cywilnego w Przytyku 

zdecydowało się tyl-
ko 4 pary. Niestety 
wzrosła liczba zgo-
nów. W  2020 roku 
odnotowano 88 ak-
tów, to o 15 więcej, 
niż w 2019 r. Efek-

tem małej liczby urodzeń oraz dużej liczby zgonów, jest 
spadek liczby mieszkańców: z liczny 7354 w roku 2019 
z do 7333 osób w roku 2020. Obecnie gminę Przytyk 
zamieszkuje 3677 mężczyzn i 3656 kobiet.

A. Białczak
Pracownik UG w Przytyku

Lp. Nazwa sołectwa Urodzenia 2020 Zgony 2020 Liczba ludności na 
dzień 31.12.2020r.

1. Dęba 3 3 251

2. Domaniów 6 5 470

3. Glinice 2 1 243

4. Goszczewice 2 0 138

5. Jabłonna 5 2 222

6. Kaszewska Wola 3 3 349

7. Krzyszkowice 1 0 338

8. Maksymilianów 2 2 121

9. Młódnice 0 2 145

10. Oblas 2 1 367

11. Ostrołęka 3 2 209

12. Podgajek 4 12 781

13. Potkanna 4 4 229

14. Posada 1 2 60

15. Przytyk 8 9 957

16. Stefanów 4 2 210

17. Studzienice 2 2 313

18. Sukowska Wola 5 6 203

19. Słowików 1 0 119

20. Suków 1 7 290

21. Wola Wrzeszczowska 2 5 216

22. Wrzeszczów 5 2 363

23. Wrzos 1 6 223

24. Wólka Domaniowska 1 1 41

25. Wygnanów 2 5 202

26. Żerdź 7 4 273

Suma 77 88 7333
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CZYTELNIA CZYNNA CAŁĄ DOBĘ !!! 

	 Obecny czas i zmiany w nim zachodzące wpływają 
na nasze funkcjonowanie czy tego chcemy, czy nie. Za-
wsze jednak należy szukać nowych rozwiązań. 
	 Dział Biblioteczny CKiB w Przytyku umożliwia wy-
pożyczanie e-booków na platformie www.libra.ibuk.
pl. Oznacza to, że każdy czytelnik, zapisany do Działu 
Bibliotecznego może swobodnie i  zupełnie za darmo 
przeglądać katalog wszystkich wykupionych publikacji 
i czytać je on-line bez żadnych ograniczeń czasowych 
na domowym komputerze lub innym urządzeniu. Wy-
starczy jedynie nas odwiedzić i pobrać kod PIN umoż-
liwiający dostęp do zasobów IBUK Libra. Po założeniu 
konta na platformie i wprowadzeniu kodu otrzymuje-
cie dostęp do ponad 2 700 egzemplarzy z przeróżnych 
dziedzin od naukowych po literaturę dla dzieci i do-
rosłych. Przeglądane przez Was książki, materiały gro-
madzone są na Waszej indywidualnej półce MyIbuk, 
dzięki czemu możecie w każdej chwili wrócić do danej 
pozycji bez konieczności jej ponownego wyszukiwania. 
System umożliwia zaznaczanie tekstu, tworzenie zakła-
dek, notatek, generuje również bibliografię. W obecnej 
sytuacji gdy dostęp do materiałów bibliotecznych, czy-
telni jest utrudniony, ww. opcje mogą być przydatne 
dla osób uczących się czy studentów piszących pracę. 
Jedynym wymogiem, który należy spełnić, jest dostęp 
do internetu, nie ma zaś potrzeby instalowania żadne-
go dodatkowego oprogramowania na komputerze. 
	 Zapraszamy Wszystkich do skorzystania z tej dodat-
kowej oferty, a może będzie to dla Was ciekawsza for-
ma obcowania z książką. 

W. Górka
Bibliotekarz CKiB w Przytyku 

ZEBRANIA SOŁECKIE

	 W związku z panującą epidemią, coroczne zebrania 
sołeckie niestety nie mogły się odbyć w tradycyjnej for-
mie. By móc jednak poznać zdanie mieszkańców, ich 
potrzeby oraz niekiedy problemy, wójt gminy Przytyk 
zaprosił przedstawicieli poszczególnych miejscowości: 
radnych i sołtysów.
	 Spotkania były okazją do podsumowania działań 
zrealizowanych w ubiegłym roku, zapoznania się z pla-
nami inwestycyjnymi na rok 2021 oraz wyjaśnień nur-
tujących mieszkańców zagadnień.

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku

Spotkania z sołtysami i radnymi poszczególnych okręgów odbywały się w dniach od 25 
stycznia do 3 lutego.
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PAMIĘTAJ O ZGŁOSZENIU PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI, 
SZAMB CZY ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

	 Właściciele nieruchomości korzystający z  wła-
snych urządzeń na potrzeby swojego gospodarstwa 
domowego czy rolnego muszą pamiętać o zgłosze-
niu tego faktu do Urzędu Gminy. Wszyscy, którzy 
nie dopełnili jeszcze tego obowiązku, mogą wypeł-
nić druk informacyjny zamieszczony do pobrania 
na stronie www.przytyk.pl. Podane informacje 
tworzą ewidencję zbiorników bezodpływowych na 
nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencję przy-
domowych oczyszczalni. Wymóg prowadzenia ewi-
dencji, zbierania ww. informacji nałożony został na 
samorządy poprzez przepisy zawarte w nowelizacji 
Ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach. 
	 Jednocześnie informujemy, iż przeprowadzane 
będą kontrole zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. W pierwszej 
kolejności sprawdzone zostaną umowy oraz rachun-
ki potwierdzające wywóz nieczystości ciekłych. Po-
nadto, w uzasadnionych przypadkach odbędzie się 
sprawdzenie szczelność zbiorników bezodpływo-
wych na nieczystości ciekłe w  celu określenia ry-

zyka zanieczyszczenia wód gruntowych odciekami 
pochodzącymi z tych zbiorników.
	 Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jesz-
cze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinni uczynić to niezwłocznie. 
	 Przypominamy, że zgodnie z regulaminem utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy Przy-
tyk opróżnianie zbiorników bezodpływowych po-
winno odbywać się z  częstotliwością uzależnioną 
od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz 
objętości zbiornika, jednak nie rzadziej niż dwa 
razy w roku. Natomiast właściciele nieruchomości 
wyposażonych w  przydomowe oczyszczalnie ście-
ków zobowiązani są do opróżniania zbiorników 
z osadów, zgodnie z instrukcją eksploatacji oczysz-
czalni, nie rzadziej jednak niż raz w roku. Nieprze-
strzeganie przepisów ustawy z  dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) zgodnie z art. 10 
ust. 2 podlega karze grzywny. 

K. Pośnik 
Pracownik UG w Przytyku 

Trzy podstawowe zasady, 
 o których warto pamiętać:

  
Zgłoszenie przydomowej oczyszczalni, 

szamba do rejestru ewidencji. 
 

 Zawarcie umowy na odbiór nieczystości.
 

 Opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
 minimum dwa razy do roku, zaś oczyszczalni

   przydomowych zgodnie z instrukcją eksploatacji.
   Zachowanie paragonu potwierdzającego te

czynności. 

poczty tradycyjnej,

poczty elektronicznej,

złożenie dokumentów w skrzyni

odbiorczej umieszczonej przy

wejściu do Urzędu.
 

Zgłoszenia można
 złożyć za pomocą:

 

Szczegółowe informacje 

48 618 00 95 
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	 Dzięki nim kultura rozwija się horyzontalnie. Staje 
się bliska i dostępna, a także uczy i zachęca do aktyw-
ności. Kim oni są? To Animatorzy. 
	 Już po raz dwunasty włodarze gmin powiatu radom-
skiego mieli okazję uhonorować osoby które tworzą 
i rozwijają szeroko postrzeganą kulturę. Miło nam po-
informować, że wśród osób wyróżnionych i nagrodzo-
nych Statuetką Animatora Kultury 2020 znalazła się 

	 Grupa ósmoklasistów z  PSP im. Przyjaciół Dzieci 
w Przytyku od października do grudnia 2020 roku re-
alizowała projekt pt. „Śladami radomskiej Solidarności”, 
który jest częścią Konkusu Wiedzy o Mazowszu orga-
nizowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 
Uczniowie wchodzący w skład zespołu projektowego to: 
Aleksandra Prasek, Jakub Abramczyk, Bartosz Bocheń-
ski, Brunon Szymański i Franciszek Patynowski. 
Celem  projektu była popularyzacja wiedzy na temat 
„Solidarności”, ożywienie pamięci o  miejscach i  zda-
rzeniach związanych z  radomską „Solidarnością” oraz 
rozbudzanie zainteresowania historią swojego regionu. 
W ramach projektu uczniowie:
•	 	 przeprowadzili ankietę wśród mieszkańców gminy Przy-

tyk na temat ich wiedzy o radomskiej „Solidarności” i zi-
lustrowali wyniki tej ankiety na wykresach w excelu,

Pomnik protestu Czerwca’76.

Agnieszka Czubak – Animator Kultury 2020 z terenu gminy Przytyk.

DWUNASTA EDYCJA ANIMATORA KULTURY ZA NAMI

PROJEKT „ŚLADAMI RADOMSKIEJ SOLIDARNOŚCI”

Pani Agnieszka Czubak – pracownik Publicznej Szko-
ły Podstawowej im. Orła Białego we Wrzosie, członek 
Stowarzyszenia LGD Razem dla Radomki i Wrzosowi-
ska, oraz wierny przyjaciel Zespołu „Wrzosowianki”.
Pani Agnieszka w swojej działalności zajmuje się m.in. 
pozyskiwaniem środków z dotacji unijnych na rozwój 
i  działalność Stowarzyszenia. Efektem jej działań jest 
m.in. organizowanie różnego rodzaju imprez okolicz-
nościowych, spotkań kameralnych, warsztatów oraz 
szkoleń. Dzięki realizacji powyższych projektów spo-
tyka nowe osoby wzbogacając swój warsztat pracy i zy-
skując nowe doświadczenie. Będąc członkinią LGD 
Razem dla Radomki oraz Wrzosowiska łączy działania 
tych dwóch stowarzyszeń, dzięki czemu jej działania 
skierowane są do wszystkich grup wiekowych począw-
szy od seniorów, a skończywszy na młodzieży szkolnej.

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku 

•	 	 wykonali prezentację multimedialną,
•	 	 odnaleźli działacza radomskiej „Solidarności”, który 

miał związek z gminą Przytyk,
•	 	 przygotowali i przeprowadzili quiz wiedzy na jednej 

z platform internetowych,
•	 	 przygotowali ćwiczenia z QR kodami.
	 Jednak najważniejszym wydarzeniem projektu była 
wycieczka do Radomia, podczas której ósmoklasiści, 
m.in. byli pod pierwszą siedzibą radomskiej Solidarno-
ści, pomnikiem protestu Czerwca’76 oraz spotkali się 
z  p. Zdzisławem Maszkiewiczem – przewodniczącym 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” – Ziemia Ra-
domska, który podziękował im za zainteresowanie te-
matyką związku i wręczył albumy wydane na 40 - lecie 
istnienia „Solidarności”.
	 Opiekun projektu – p. Joanna Leśnowolska zaprasza do 
bardziej szczegółowego zapoznania się z rezultatami przed-
sięwzięcia, zamieszczonymi na stornie internetowej szkoły. 
	 Warto wspomnieć, że realizacja projektu odbywała się 
podczas nauki prowadzonej w trybie zdalnym, co znacz-
nie utrudniało współpracę i ograniczało kontakty. Tym 
bardziej należy docenić zaangażowanie i pracę uczniów. 

I. Witkowska 
Dyrektor PSP w Przytyku
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SZCZEPIENIA PRZECIWKO COVID-19 W OŚRODKU ZDROWIA W PRZYTYKU

	 Ośrodek w  Przytyku został zarejestrowany do re-
alizacji Narodowego Programu Szczepień Przeciwko 
Covid-19. Zadaniem tego typu podmiotów jest prze-
prowadzenie szczepień w  populacji, zgodnie z  kolej-
nością szczepień określoną w Narodowym Programie 
Szczepień. Ośrodek musiał spełnić szereg wytycznych 

(tj. wymogi organizacyjne, osobowe, lokalowe, wypo-
sażenia) aby móc zostać zarejestrowanym do realizacji 
wspomnianego programu. Na tą chwilę nasza placów-
ka tygodniowo otrzymuje 30 dawek szczepionki (moż-
liwość zaczepienia 30 osób). Niestety już dziś wiemy, 
że jest to niedostateczna liczba preparatu, aby móc za-
szczepić wszystkich którzy deklarują chęć szczepienia. 
Niepokojące są dla nas również informacje Minister-
stwa Zdrowia, które wskazują, na ograniczenia dostaw 
do Polski i  trudność w przewidzeniu dostępności dla 
wszystkich zainteresowanych osób. Cały czas liczymy 
i mamy nadzieję, że będziemy mogli zaszczepić wszyst-
kich zainteresowanych pacjentów.
	 Więcej informacji na temat szczepień: Ośrodek 
Zdrowia w  Przytyku tel. 505  413  690 lub Ośrodek 
Zdrowia we Wrzeszczowie tel. (48) 618 01 06

O. Frynas-Duda
Dyrektor SPZOZ w PrzytykuPierwsze szczepienia odbyły się 26 stycznia 2021 roku. Do dnia 26 lutego 2021 roku 

zostało zaszczepionych łącznie 90 osób.

WALENTYNKI W SZKOLE WE WRZESZCZOWIE

	 Święto zakochanych zajmuje bardzo ważne miejsce 
w kalendarzu uroczystości szkolnych i przedszkolnych. 
Walentynki to niezwykły dzień, który świętowany jest 
nie tylko przez dorosłych, ale również przez dzieci. Dla 
najmłodszych stanowi symbol przyjaźni i radości zwią-
zanej ze wspólnym przebywaniem.
	 W naszej szkole przygotowując się do tego ważnego 
święta, umieściliśmy specjalną „walentynkową skrzyn-
kę pocztową”, do której dzieci mogły wrzucać przygo-
towane w  domu kartki walentynkowe. Dzieci z  od-

działów przedszkolnych i klas I- III wypełniły skrzynkę 
po brzegi. Gdy zbliżał się długo wyczekiwany dzień, 
w atmosferze przyjaźni i ciekawości, dzieci wysypywały 
listy z ozdobionej sercami skrzynki i z radością oglądały 
i przeliczały otrzymane od kolegów upominki.
	 Dzieci dowiedziały się, że Walentynki to nie tyl-
ko serduszka czy kolorowe laurki. Tym, co napraw-
dę się liczy, jest życzliwość, sympatia i  szacunek 
okazywany drugiej osobie.

R. Markowska 
Nauczyciel PSP we Wrzeszczowie Grupa Smerfy z kartkami walentynkowymi.

Grupa Żabki z kartkami walentynkowymi.
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TABLICZKA NA POSESJI 
MUSI BYĆ WIDOCZNA

	 Jest to oczywiste, że 
tabliczka z  nazwą ulicy 
i numerem domu bardzo 
ułatwia życie. Wie o tym 

każdy, kto kiedykolwiek szukał nieznanego adresu. 
Brak tabliczki w widocznym miejscu sprawia, że zna-
lezienie właściwego budynku, zwłaszcza w obcej miej-
scowości, staje się dużym wyzwaniem. W  skrajnych 
przypadkach prawidłowe oznaczenie posesji może ura-
tować życie ludzkie. Przecież oprócz dostarczania prze-
syłek, listów czy paczek pod właściwy adres, dochodzą 
również względy bezpieczeństwa. Karetka, wezwana do 
nieoznakowanego domu, może mieć trudności z  dotar-
ciem do pacjenta na czas. I tak od zwykłej tabliczki może 
zależeć życie i zdrowie człowieka. 
	 Na bieżąco uzupełniana jest i aktualizowana nume-
racja porządkowa na terenie gminy zwłaszcza, iż od 
1 kwietnia do 30 czerwca 2021 roku na terenie całej 
Polski odbędzie się Narodowy Spis Powszechny Lud-
ności i Mieszkań. Obowiązkiem spisowym objęte zo-
staną między innymi mieszkania, budynki, pensjonaty 
i inne tego typu obiekty. 
	 Właściciel nieruchomości musi zamieścić tabliczkę 
z  numerem domu najpóźniej 30 dni licząc od daty 
otrzymania zawiadomienia o  ustaleniu numeru po-
rządkowego. Jeżeli dom stoi w głębi działki, tabliczka 
z numerem musi być również umieszczona na ogrodze-
niu danej posesji. Niedopełnienie tego obowiązku – to 
wykroczenie. Stanowi o tym artykuł 64 ust. 1 Kodek-
su wykroczeń „Kto, będąc właścicielem, administrato-
rem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie 
dopełnia obowiązku umieszczenia w  odpowiednim 
miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki 
z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy 
lub placu albo miejscowości podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany.’’
	 Pamiętajmy, że numer porządkowy może być na-
dany dla nieruchomości, na której istnieje budynek 
już wybudowany albo jest w trakcie budowy albo też 
dopiero jest prognozowany do wybudowania kiedy 
budowa nie została jeszcze rozpoczęta ale posiadamy 
pozwolenie na budowę.

K. Suwalska 
Kierownik Ref. UG w Przytyku 

 ma najgrubsza książka. 
Jest nią Biblia w przekładzie 
ks. Jakuba Wujka z 1599 r.
wydanie z 2013 r.

2426 STRON
liczba egzemplarzy  w tym:
- 11 046 Dział dla Dorosłych
-   8 174 Dział dla Dzieci

19 220

powieści spod pióra  pisarza 
w 2020r. cieszyły się największym

zainteresowaniem wśród dorosłych
czytelników z naszej gminy

REMIGIUSZ
MRÓZ 

  ma najstarsza książka, która jest
w zasobach Działu Bibliotecznego

Ignacego Krasickiego
„Monachomachia”  z 1921 roku

100 LAT JEFF KINNEY
książki w ramach serii  

,, Dzienniczek cwaniaczka" 
w 2020 r. były najczęściej

wypożyczane przez naszych
młodych czytelników

160 KSIĄŻEK
najwięcej wypożyczonych książek w
2020r. przez  czytelnika zapisanego

do działu dla dzieci   

 

 CENTRUM 
KULTURY I BIBLIOTEKA 

W PRZYTYKU
 

Marzec za nami, więc okres
sprawozdawczy za 2020r. zakończony. 

Wybraliśmy 8 ciekawostek 
podsumowujący zeszłoroczny rok.  

114 KSIĄŻEK
wypożyczył czytelnik z działu

dla dorosłych w 2020 r. 

813 KSIĄŻEK
zostało zakupionych w 2020r. 

w tym 483 dla dorosłych 
oraz 330 dla dzieci 

(przybyło też 32 pozycje 
w formie daru 

dla działu dorosłych)    
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TRADYCJE ZNANE I NIEZNANE

Naturalne środki do barwienia jajek: czerwona kapusta – granat/fiolet, kurkuma – 
żółty, buraki – czerwony, herbata – brązowy, pokrzywa – zielony. 

	 Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem 
chrześcijaństwa obchodzonym na pamiątkę zmartwych-
wstania Chrystusa. Na soborze w Nicei (325 rok) ustalo-
no, że święto to będzie obchodzone w pierwszą niedzie-
lę po pierwszej wiosennej pełni księżyca (tj. między 21 
marca a 25 kwietnia). Początkowo bowiem świętowano 
Wielkanoc w dniu żydowskiej Paschy. Obchody religij-
ne Wielkanocy rozpoczyna wczesnym rankiem uroczy-
sta Msza św. z  procesją, w  Kościele katolickim zwana 
rezurekcją, natomiast u prawosławnych jutrznią. Święta 
Wielkanocne mają w naszej kulturze bogatą tradycję. Są 
niezwykle barwne, towarzyszy im wiele religijnych i lu-
dowych obrzędów (święcenie pokarmów, pisanki, śmi-
gus-dyngus). Po czterdziestodniowym bowiem poście 
– niegdyś bardzo ściśle przestrzeganym – ludzie z nie-
cierpliwością czekali na odmianę. 
 Warto przypomnieć sobie zwyczaje i tradycje te zapomnia-
ne i dalej kultywowane. 
	 Wielkanocne palmy
	 Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kie-
dyś nazywano ją kwietną lub wierzbną. Palemki – rózgi 
wierzbowe, gałązki bukszpanu, malin, porzeczek – ozda-
biano kwiatkami, mchem, ziołami, kolorowymi piórkami. 
Po poświęceniu palemki biło się nią lekko domowników, 
aby zapewnić im szczęście na cały rok. Palmy traktowano 
z szacunkiem, zatem należało umieszczać je na wyekspo-
nowanym miejscu. Przypisywano im moc leczenia chorób, 
„odpędzania” burzy i  darzenia pól urodzajem, zaś dom 
i  obejście chroniły przed nieszczęściem i  złośliwością są-
siadów. Na wsi radomskiej stosowano zwyczaj połykania 
„kotków”, co miało chronić przed chorobami gardła. 
	 Topienie „Judasza”
	 Kolejnym ważnym dniem Wielkiego Tygodnia jest 
Wielka Środa. Młodzież, zwłaszcza chłopcy, topili tego 

dnia Judasza. Ze słomy i starych ubrań robiono wielka 
kukłę, którą następnie wleczono na łańcuchach po ca-
łej okolicy. Przy drodze ustawiali się gapie, którzy okła-
dali kukłę kijami. Na koniec wrzucano „zdrajcę” do 
stawu lub bagienka. Wymierzanej w ten sposób spra-
wiedliwości stawało się zadość.
 Wieszanie śledzia
	 W  równie widowiskowy sposób rozstawano się też ze 
śledziem – kolejnym symbolem Wielkiego Postu. Z wielką 
radością i satysfakcją „wieszano” go, czyli przybijano rybę 
do drzewa. W ten sposób karano śledzia za to, że przez sześć 
niedziel „wyganiał” z jadłospisu mięso.
	 Święconka
	 Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. 
Koniecznie należało tego dnia poświęcić koszyczek z  je-
dzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu 
Chrystusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, 
że kończy się post). Święcono też chrzan, – bo „gorycz męki 
Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz zmar-
twychwstania”, masło – oznakę dobrobytu – i jajka – sym-
bol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po 
rezurekcji. Tego dnia święcono też wodę.
	 Specjalnie dla dziewcząt
	 Jeżeli w Wielką Sobotę dziewczyna obmyje twarz w wo-
dzie, w której gotowały się jajka na święconkę, to znikną 
piegi i inne mankamenty urody!
	 Lany poniedziałek, czyli śmigus-dyngus
	 Był to dzień pełen dynamiki, gwaru i muzyki. Zmoczo-
ne tego dnia panny miały wielkie szanse na zamążpójście. 
Odwiedziny „śmigusiarzy” były więc pożądane, ponieważ 
świadczyły o akceptacji i zainteresowaniu jakim cieszyła się 
mieszkająca w domu panna. Dlatego też wdzięczny gospo-
darz częstował gości alkoholem. Od gospodyni chłopcy 
otrzymali podziękowanie w postaci „dyngusa” czyli daru 
z chleba, ciasta i jajek, które wydano im w przetaku.
	 Wielkanocne jajo
	 Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem 
życia i odrodzenia. Kraszenia jajek dokonywano podczas 
Wielkiego Tygodnia. Tradycja pisanek i dzielenia się świę-
conym jajkiem sięga daleko w  przeszłość. Już starożytni 
Persowie wiosną darowali swoim bliskim czerwono bar-
wione jaja. Zwyczaj ten przyjęli od nich Grecy i Rzymianie. 
Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną i odpędzają złe 
uroki, są symbolem serca i miłości. Jajko jest formą najbardziej 
doskonałą. Zawiera wszystkie konieczne dla odżywienia orga-
nizmu składniki: białko, tłuszcz, sole mineralne i witaminy.

M. Krzyszewski
Kierownik CKiB w Przytyku 
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KONKURS NA LOGO

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI 

W PRZYTYKU

SZCZEGÓŁOWE

INFORMACJE 

Warunki, które musi spełniać Twój projekt:
- działać jako symbol, być czytelnym i zrozumiałym dla  
  odbiorcy,
- zawierać nazwę instytucji jej skrót czy znak graficzny  
  bądź kombinację powyższych składowych, 
- ma być w dwóch wersjach: kolorowa 
  (maksymalnie 4 kolory) i czarno-biała,
- nie może być pracą zbiorową, każdy może zgłosić max.  
  2 projekty.
Forma projektu:
- rysunek/grafika na papierze,
- w wersji elektronicznej jako piki: PDF, JPG 
  lub w formacie wektorowym EPS, AI, CDR.

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY

DO 19 KWIETNIA 2021R.

Lubisz rysować, tworzyć
grafikę spróbuj swoich sił 
i zaprojektuj znak graficzny,
który będzie naszym
symbolem.

REGULAMIN

KARTA ZGŁOSZENIA

- www.przytyk.pl 
  zakładka:   Kultura
- tel. 512-095-992

- www.przytyk.pl 
  zakładka:   Kultura
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NOWA INSTYTUCJA NA MAPIE GMINY PRZYTYK 

	 Przełom roku kalendarzowego to dla nas duże zmiany 
organizacyjne i  remontowe, a  wszystko zaczęło się od 
jednej myśli ,, Kultura powinna działać wspólnie’’. Te 
słowa zapoczątkowały długi proces połączenia Gmin-
nego Ośrodka Kultury z  Gminną Biblioteką Publicz-
ną w Przytyku. Po otrzymaniu pozytywnych opinii od 
Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Bibliote-
ki oraz zgody Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu, Rada Gminy Przytyk podjęła Uchwałę 
o połączeniu z dniem 1 stycznia 2021r. ww. instytucji 
w samorządową instytucję kultury – Centrum Kultury 
i Bibliotekę w Przytyku.
	 Centrum kultury ma być nie tylko budynkiem z wy-
posażeniem czy wyspecjalizowaną kadrą, ale ma być 
ludźmi, którzy chcą tam się spotykać i  spędzać swój 
wolny czas. Cel, można powiedzieć godny osiągnięcia, 
czy się uda? Czas pokaże. Na chwilę obecną stawiamy 
wspólnie pierwsze kroki, o których możecie przeczytać 
w obecnym wydaniu Informatora.

	 Również samorząd wspiera instytucję w  jej rozwoju 
poprzez przekazanie środków na wykonanie przebudo-
wy parteru budynku. Dzięki temu uzyskaliśmy prze-
stronne sale. Kolejnym już rozpoczętym etapem prac 
jest wyposażenie tych pomieszczeń w sprzęt elektronicz-
ny w tym komputery wraz z oprogramowaniem, ekran 
z projektorem, nowe stoły, krzesła oraz aneks kuchenny. 
Doposażenie centrum jest możliwe dzięki pozyskanym 
środkom zewnętrznym z Urzędu Marszałkowskiego za 
pośrednictwem LGD ,,Razem dla Radomki’’. 
	 Wcześniejsze prace budowlane i obecny zakup sprzę-
tu stanowią podstawę do działań instytucji na rzecz lo-
kalnej społeczności. Dlatego też czas przestoju w pełni 
wykorzystujemy na powyższe prace i  przygotowujemy 
się do powitania Was w ,,nowym’’ odnowionym budyn-
ku. A już teraz możecie być z nami za pomocą mediów 
społecznościowych i skorzystać z darmowych zajęć.

I. Drabik
p.o. Dyrektor CKiB w Przytyku 

BAL KARNAWAŁOWY W PRZEDSZKOLU

	 Karnawał to czas radosnych zabaw. Bal karnawałowy 
natomiast to dla przedszkolaków dzień niezwykły. Jest 
atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im 
wielu przeżyć i radości. Zgodnie z naszą tradycją w po-
niedziałek 1 lutego 2021roku w przedszkolu odbył się ko-
lejny bal karnawałowy, na który dzieci od dawna czekały. 
Tego dnia już od rana w szatniach pojawiały się koloro-
we postacie. Na czas zabawy, dziewczynki zamieniły się 
w księżniczki, królewny, wróżki, motylki itp., a chłopcy 
w piratów, policjantów, strażaków, Spider-Manów, Bat-
manów i wiele innych postaci bajkowego świata. Wesołą 
zabawę, w rytmie muzyki uatrakcyjniały konkursy. 	

Muzyka porwała wszystkich do tańca. Na balu pojawiały się kolorowe postacie.

	 Dzieci świetnie bawiły się w gronie swoich nauczycie-
li. Muzyka porwała wszystkich do tańca w rytm samby, 
disco i Kaczuch. Dzieci były tak szczęśliwe i radosne, że 
jeszcze długo po zakończonej zabawie z ekscytacją opo-
wiadały Wszystkim o swoich wrażeniach. W trakcie kar-
nawałowych szaleństw był również czas na pamiątkowe 
indywidualne i  grupowe zdjęcia.  Zabawa karnawałowa 
w przedszkolu zawsze dostarcza dzieciom wiele radości, 
przyjemności i niezapomnianych chwil, które na długo 
pozostają w ich pamięci.

E. Wziątek 
Nauczyciel PP w Przytyku
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ARTYŚCI LUDOWI NAGRALI MATERIAŁ NA NOWĄ PŁYTĘ

	 W  lutym ukazała się płyta z  nagraniami utworów 
muzycznych zespołów folklorystycznych pochodzą-
cych z  regionu radomskiego. W  ten sposób do rąk 
słuchaczy trafiło unikalne wydawnictwo, z  oryginal-
ną muzyką tak charakterystyczną dla naszego terenu. 
Wśród artystów, którzy nagrali swoje utwory, jest ka-
pela braci Tarnowskich z Domaniowa oraz kapela braci 
Foktów z Ostrołęki. 
– Chcemy pielęgnować i utrwalać nasze polskie trady-
cje. Nasz projekt spełnia kilka celów. Jednym z nich 
jest zachowanie dla potomności naszej bogatej kultury 

W nagraniach płyty wzięła udział kapela Braci Tarnowskich z Domaniowa.

ludowej. Ponadto widzimy, że coraz więcej młodych 
twórców sięga do korzeni, inspiruje się muzyka lu-
dową, folklorem. Często wykorzystuje i  wzbogaca 
swoja twórczość dokonaniami artystów ludowych. 
Dlatego ważne jest utrwalanie tych dokonań arty-
stów ludowych – mówi Cezary Nowek, prezes LGD 
„Razem dla Radomki.
	 W  ramach projektu zostały przygotowane płyty 
CD i DVD prezentujące muzyków ziemi radomskiej. 
Z końcem 2020 r. odbyły się nagrania studyjne, w któ-
rych udział wzięła: Rodzinna Kapela Tarnowskich, 
Kapela Henryka Gwiazdy, Kapela Stanisława Wlazło 
i  Jana Wochniaka, Andrzej Malik, Rodzinna Kapela 
Foktów z Ostrołęki. Dodatkowo na wydawnictwie za-
mieszczono nagrania studyjne i filmowe opracowane 
przez Stowarzyszenie w 2019 i 2020 roku z kapelami, 
w których grali zmarli w ubiegłym roku wybitni har-
moniści – Tadeusz Lipiec i Czesław Pańczak. Pierwszy 
grał w kapeli Lipców z Wygnanowa, a w drugi artysta 
ludowy w Kapeli Braci Pańczaków i Adama Tarnow-
skiego. Płyty z nagranymi utworami otrzymają artyści, 
biblioteki oraz instytucje kultury. 

I. Drabik
p.o. Dyrektor CKiB w Przytyku 

KRADZIEŻ W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W PRZYTYKU 

	 Do zdarzenia doszło w  godzinach wieczornych  
9 marca, nieznany sprawca włamał się do budynku 
przedszkolnego w  Przytyku. Dokonano kradzie-
ży z  włamaniem, gdzie po uprzednim wyłamaniu 
okna zamaskowany sprawca dostał się do pomiesz-
czeń przedszkola. Skradziony został sprzęt kompu-
terowy – 2 laptopy. Zabezpieczone zostały nagra-
nia z monitoringu placówki, sąsiedniego Centrum 
Kultury i Biblioteki w Przytyku oraz monitoringu 
gminy. Podczas oględzin funkcjonariuszy wspoma-
gał pies tropiący. 
	 Na chwilę obecną trwa postępowanie prowadzo-
ne przez Komisariat Policji w  Zakrzewie. Wszyst-
kie osoby, które mogą pomóc w zidentyfikowaniu 
przestępcy, proszone są o kontakt z Komisariatem. 

A. Kosuniak
Pracownik UG w Przytyku
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